
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0680 08 10 
RESOLUCION No. 00-G-1J- 0 Ú U 4 E 8 24 | 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de julio del 2006, se ha otorgado ante el Notario Tercero del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de convesión del capital suscrito de la compañía EXICAR S.A.;¿y 

QUE el señor el señor José Antonio Barciona Antón gn su calidad de Gerente General de la compañía, con 

el patrocinio del abogado Rafael Pastor Polo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-00-4129 del 18 de 

septiembre del 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG.- APROBAR: la conversión del capital de la compañía EXICAR S.A.; de sucres a dólares 

de los Estados Unidos de América. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 15 de junio del 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a convertir su capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      
intendencia de Compañías, en Guayaquil a 

2 2SET. 2000 

ASA 
Ab. Jorge Plaza Arosemena * 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Sup 

DE GUAYAQUIL 
_Aaenmne



ón óiaónón nó XxX TRA 

NOTA. Este Registro solamente da' 

      

    

REGISTRO MERCANTIL 

CGANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución a foja 12.777 múmero 1.651 del Registro Industrial y 

   

    

anotada bajo el múmero 24.025 del Repertorio, - 2. Certíficos Que 

con fecha de hoy: se efeciuaron cuatro anotaciones del contenido 

1 de esta Resolución, al margen de lás inscripciones respectivas. 

Guayaquil, diez de Octubre del dos 

Ledo. Carlos G. Ponce Alvarado 
Registrador Mercantil Suplente 

del Cantón Guay aqui! 

f.MBB 

Trámite N?* 48348 

te de la veracidad de los datos | 

relativos a la inscripción y/9 

anotación de este documento. 

   


